
NR. 2 - Juni 2024NR. 2 - Juni 2024
TOMASnyttTOMASnytt

Vandre i Guds lysVandre i Guds lys



2 TOMASNYTT • 2 - 2024

Vi her på Tomasgården prøver å følge 
Veien for Han er sentrum av vårt arbeid og 
sentrumet av retreaten, og det opplever vi 
stadig. Bl.a. måtte en av oss ta en litt lengre 
pause fra arbeid og vi hadde behov for en 
vikar. Da dukket Ann-Therese opp. Du leser 
om henne i denne utgaven. Vi øvrige satt 
sammen og drøftet hva vi kunne gjøre for 
å få hjelp. Midt i samtalen ringte telefonen 
og vedkommende lurte på om vi hadde en 
liten stilling ledig nå i sommer. Selvfølgelig 
hadde vi det! Sånn er Gud, Han kaller på 
mennesker. Når vi tenker at det er mørkt, 
så kommer Han med sitt lys og viser en vei 
videre. 

Selvsagt funker det ikke bestandig sånn, 
men vi kjenner at han styrer i bakgrunnen. 
Selv om vi ikke se hele bildet, så har han 
oversikt og hjelper oss. Men ofte vet vi ikke 
med en gang på hvilken måte. Da overrasker 
Han. 

Ellers har vi kommet oss ganske bra 
gjennom våren. En god del retreater var 
fulltegnet og flere opplevde livgivende dager 
i Guds nærhet. Andre er bare takknemlig for 
noen dager i stillhet ved Jesus føtter. Vi er 
takknemlige for at vi ikke måtte avlyse noen 
retreater. På grunn av mindre bemanning 
måtte vi avlyse kapelljubileet som skulle 
være 13. mai. Men vi hadde noen gode 
dugnadsdager med fellesskap og tidebønn 
i mai. Mange flinke hender har gjort en 
kjempestor innsats og vi ønsker å invitere til 
dugnadsdager også i høst i uke 37. Akkurat 
nå er snekkeren i gang og oppgraderer 

ytterveggen til Stillhetens hus og fornyer 
uthuset ved parkeringsplassen.   I juli har vi 
stengt igjen og sommervaktene er på plass. 
Da blir det en god del maling. Både flere 
vegger, vinduer og vindskier trenger et strøk. 
Fra august til november har vi et spennende 
program og håper mange har anledning til 
å komme til Tomasgården. Velkommen skal 
dere være! 

Om å vandre i Guds lys …
Tobias Giese 

Å være på vei. Dette er hovedtema i alle Tomasnytt-utgavene for i år. I denne utgaven har vi 
lyst til å belyse selve spørsmål fra et annet perspektiv, nemlig hvordan det er om å vandre 
i Guds lys. For meg var det veldig interessant å oppdage at de første kristne ikke kalte seg 
selv kristne. De kalte seg «De som følger Veien». Selvsagt var utgangspunktet Jesu ord om 
at han er “veien, sannheten og livet” eller “den sanne og levende vei”, som man også kan 
oversette det verset fra Evangeliet etter Johannes i kapitel 14, vers 6 med.

Husfolket på Tomasgården v/Tobias Giese   
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Denne sangen ble ofte sunget i mine barne-
og ungdomsår i menigheten. Som barn 
likte jeg den godt, men i ungdomsårene 
syns jeg den var traust og kjedelig. Jeg fikk 
også etter hvert blandede følelser knyttet 
til budskapet. Mitt den gang nokså strenge 
gudsbilde gjorde at jeg tolket teksten som 
at Gud «overvåket» meg med sitt lys. Han 
så meg, mine skritt, mine tanker og mine 
handlinger. Fra barnets naturlige og intuitive 
tillit var jeg i prosessen med å bli voksen og 
selvstendig. Jeg elsket Jesus og var trygg i 
min tro men jeg ønsket ikke å bli overvåket, 
ikke av noen!  

I dag har jeg medfølelse med henne som 
fikk høre at Jesus ikke kom til å bli med 
inn på kino dersom hun valgte å gå dit. Det 
finnes flere lignende eksempler som satte 
dype spor og som gjorde livsveien unødig 
strabasiøs. Kanskje du kjenner deg igjen? 

Takket være forkynnelse om at det var 
nåde å få, at jeg ble tilgitt hvis jeg bekjente 
og oppriktig angret mine synder, beholdt 
jeg troen på at jeg var god nok til å kalles 
Guds barn. Min trosvei ble preget av krav 
om prestasjon. Etter hvert begynte jeg å 
stille spørsmål ved om jeg hadde oppfattet 
Gud feil. Som da jeg ble mor og erfarte 
den sterke kjærligheten jeg hadde for mine 
barn, helt uavhengig av deres oppførsel og 
prestasjoner.  

Jeg har erfart at å vandre i Guds lys først 
og fremst er å vandre i det lyset som er 
betingelsesløs kjærlighet, Guds kjærlighets 
lys. Jeg kjenner ikke lenger at jeg går på 
en vei med en masse kryssende stier som 
jeg må navigere mellom for å holde mål. 
Jeg kjenner tvert imot at min livsvei er en 
vandring der Gud er med meg uansett hvor 
jeg går eller hvordan jeg går. Jeg er ikke redd 

for å gå meg vill. Jeg er trygg i Jesus som ER 
selve veien, selve livet og selve sannheten! 
I Jesus møter jeg Gud selv! Min livsvei og 
min trosvei er den samme og Han tåler meg 
og alt det jeg er. Deler jeg mitt liv med Ham, 
uten skam, erfarer jeg Hans veiledning. 
Så mye som jeg åpner opp, svarer Han. 
Ikke alltid som jeg håper, ikke alltid der og 
da.  Noen ganger må jeg stoppe opp og 
bare vente. Vente og lytte. Det kan være 
utfordrende. Noen ganger må også jeg ta et 
skritt tilbake. Finne fast grunn før jeg kan gå 
videre. Trosveien følger livsveien, det hviler 
jeg i idag. Livet består som kjent av flest 
hverdager, men vi trenger ikke søndagen for 
å erfare Gud eller tilbe Gud eller tjene Gud. 
Med Ham går vi aldri alene, vi får vandre i 
Hans kjærlighets lys! Selv om våre dager 
kan preges av mørke, er ikke mørket mørkt 
for Ham, står det i Salme 139. Jeg vil invitere 
deg til å lese den salmen hver dag dersom 
du erfarer tunge dager. Guds kjærlighets lys 
skal lyse opp ditt mørke!  

Jeg er Han, helt til dere blir gamle. Jeg 
vil bære helt til håret er grått. Jeg har alt 
gjort det! Jeg løfter, jeg bærer og berger.  

(Jesaia 46,4)

Andakt
Åse Elisabeth Sivertsen

Vandre i Gud lys, vandre i Guds lys, vandre i Guds lys, vandre i Guds kjærlighets lys
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Hele denne plassen; historien som ligger 
bak her, dugnad, bønn, mot og tro, 

er gjennomsyret og springer på mange 
måter ut ifra takknemlige hjerter. Slik er det 
vakre tunet ved Kornsjø et takkens tun for 
mange venner av Tomasgården.

I gammeltestamentlig tradisjon hadde også 
takken stor plass. Førstegrøden av en avling 
ble selvsagt og alltid båret til templet, med 
visshet om at livsgrunnlaget var skjørt og lå 
i Herrens hender. Han kunne både gi og ta, 
og velsignelser som god innhøsting eller en 
etterlengtet arving ble aldri tatt for gitt.

Som prest i Nord-Norge var jeg med på 
kystmesser, jaktstarts-gudstjenester og 
høsttakkefester som minnet mye om denne 
Bibelske tradisjonen. -Å ha takken som et 
utgangspunkt og et slags livets hjerteslag. 
-Kjenne seg både liten og stor som del av 

skaperverkets fantastiske sammenhenger.

Slik også med høstens retreat Markens 
grøde. 

Mellom tidebønner og innlagt i dagsrytmen 
tar vi sammen turer innover til tuene, kjerrene 
og feltene der bærene bugner. Du kan plukke 
og høste til eget forråd, eller sanke som 
dugnadsinnsats for Tomasgården. Kanskje 
får meditasjonstekstene noen nye fasetter 
i lys av sprakende høstfarger, spann som 
sakte fylles, dager med tråkk og leit, sanking, 
fryd og belønning.

“Som bonden tek eit fang av markas grøde 
og lyfter det i takksemd opp mot Gud”, 

skal vi synge på retreatens første 
nattverdgudstjeneste. Sammen skal vi føye 
oss til rekken av takknemlige, undrende, 
slitne, håpende Guds barn og Jesu venner.

Et tun til takk
Annette Stenseng

Mest gjennomgående blant gjester på avreisedag etter endt retreat er variasjoner over 
temaet Takk. -Takk for hvile og ro, for stell og omsorg, for samlinger, forbønn og fellesskap 
i kapellet, for små gleder og oppmuntringer fra Kornsjøen, fuglesangen, tyttebærlyngen, 
stiene, åretak eller sykkeltråkk, for Jesu nærvær og hverdagens fravær.
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Egenretreat? 
Noen stille dager for deg selv?

Vi har lenge ønsket å gi mulighet for å leie ut hybelen for 
mennesker som ønsker noen stille dager for seg selv. Nå som 
Tobias og familien bor på stedet, har det endelig latt seg gjøre 
å få det til. På hybelen har du eget bad, og det er tilrettelagt 
for selvhushold. Det er mulig å delta på middagsbønn, utenom 
retreatene. Ellers er kapellet alltid åpent. Det er også mulighet 
for samtale med en av husfolket, etter avtale. 
Prisen pr. døgn er 500,- 
Ta kontakt for mer informasjon eller for å avtale tidspunkt, 
på retreat@tomasgarden.no

Mitt navn er Ann-Therese, er 45 år gammel og 
bor i Halden. Jeg er gift med Audun og har to 
voksne barn og en attpåklatt. Jeg studerer for 
tiden på VID vitenskapelige høgskole hvor jeg tar 
årsstudiet «kristen sjelesorg». Et kall om å tjene 
Gud har kommet sterkt frem de siste årene og jeg 
er ydmyk i mine tjenester både som sjelesørger 
i min menighet (Elim, Tistedal baptistkirke) og 
som mentor for ungdom. Natur og stillhet i 
kombinasjon er noe av det jeg setter mest pris 
på. Guds nærvær kjennes sterkest for meg i 
Hans skaperverk og hvor man kan la sansene 
rette seg mot Han. Tomasgården har derfor 
ligget nært i mitt hjerte og retreatarbeidet som 
legges ned her er viktig for mange. En pause fra 
hverdagens forstyrrelser og tid til egenrefleksjon, 
bønn og hvile i skjønne omgivelser. Gleden min 
var derfor stor da jeg ble tilbudt et vikariat her 
i sommer og muligheten for å lære mer om 
retreatarbeid. Takk for muligheten!

Takk til Ann-Therese!
v/Husfolket

Vi er takknemlige for at Ann-Therese hadde anledning til å støtte oss i en tid med 
underbemanning. Det er fint å se hvor raskt hun har kommet inn og tok tak i oppgavene 
våre. Vi ønsker henne velkommen, selv om det er bare er for en kort periode. Kanskje 
vi sees igjen på et senere tidspunkt. 

Nytt ansikt på Tomasgården
Ann-Therese Øgrim
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Rundt 14 personer deltok på årets dugnadsuke på Tomasgården. Noen deltok én dag eller to, 
andre hele uka og det var en god blanding av dugnadsveteraner og «ferskinger».

Det faste husfolket var til stede og hadde tilrettelagt med praktiske forberedelser. Lista over 
ønskede utførte gjøremål var lang, her var det noe for enhver smak og kompetanse, og etter 
morgenbønn på mandag gikk vi i gang.  Vi hadde nydelig vær hele uka, og fellesskapet rundt 
samlinger i kapellet, gode måltider inne og ute med grilling som et av høydepunktene, ga en 
fantastisk ramme og en god smak av sommer. At vi fikk utført mange av de små og store 
oppgavene på vår lange liste kom egentlig som en bonus.

Takk til hver og en av dere som kom og bidro under dugnaden! Vi hadde ikke klart dette uten 
frivillige hender som gir av sin tid og sine krefter. Tusen takk! 

Takk også til de som gjennom året bidrar på ulike måter i arbeidet som drives på gården! Vil 
du være med på dugnad blir det en ny mulighet i uke 37. Ta kontakt med oss om du ønsker 
å delta! 

Vårens dugnadsdager
Åse Elisabeth Sivertsen
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Sommergave
Først ønsker vi å si: Tusen hjertelig takk for deres giverglede! Det har kommet kr. 25.000 
ekstra inn for å støtte oss. Arbeidene på uteområdet rund Fagerlund ble gjennomført. I 
dugnadsuken har vi begynt å male vinduer og vi skal fortsette med dette i sommer. 

Takk for din støtte!
Hilsen ansatte, husfolk og styret 
for Tomasgården retreatsenter

Denne gangen går gavene til disse 
formålene:

1. Ytterveggen til Stillhetens hus males. 
I denne sammenheng ønsker vi å 
installere vannbord over alle vinduene. 
I tillegg måtte snekkeren utføre noen 
reparasjoner. Vi venter dog med 
ytterveggen mot Kornsjø. Den må 
skiftes ut på en senere tidspunkt. 

2. Uthuset har en råtten bunnsvill. For 
å sikre hele huset skifter vi den ut. I 
tillegg lager vi en større port, slik at 
gressklipperen kan kjøres inn. Til slutt 
skal hele kledningen skiftes. Den var 
veldig dårlig. Vi trenger lagerplass og vi 
håper å sikre huset med arbeidet som 
nå blir gjort.  

Alt sammen koster ca. kr. 50.000. Igjen tusen 
takk for din støtte for vårt arbeid! Du bidrar til 
at husene på Tomasgården blir vedlikehold. 

Slik gir du en gave: 

Vi har felles gavekonto med Sandom:  
2085.63.43589. Det er derfor viktig at 
du merker din gave med Tomasgården.  
NO43 2085 6343 589 
Bic (Swift) : SPTRNO22

Gavekonto Vipps 551163

Bli fast giver!

Skann QR koden og fyll ut skjemaet.

551163
for gave til

Tomasgården



Returadresse: Tomasgården, Fagerliveien 12, 1796 Kornsjø. Tlf. (0047) 488 91 281
retreat@tomasgarden.no • www.tomasgarden.no

OBS: Om du ikke ønsker å motta Tomasnytt, - eller like gjerne vil ha det på mail - så kontakt oss!

Oppsett og trykk er laget av Dale-gudbrands Trykkeri AS.   www.dg-trykk.no

TOMASNYTT Meldingsblad for Tomasgården retreatsenter.
Utkommer i mars, juni, september og desember. Opplag: 500 stk.

Returadresse: 
Tomasgården, 

Fagerliveien 12, 
1796 Kornsjø.

Vi ønsker alle våre lesere
god sommer!

29.08 – 01.09 Markens grøde. v/Annette Stenseng. Delvis taus retreat. Bli med på 
høstens sanking av sopp og bær!

05.09 – 08.09 Ditt ansikt søker jeg. v/Ulla Käll. Taus retreat.

12.09 – 15.09 Sentrerende bønn. Kurs i retreatramme med Tore Laugrud. 
I samarbeid med Areopagos. 

18.09 – 21.09 Dugnadsdagar med fellesskap og tidebønnsliv. 

26.09 – 29.09 Menn - i hans fotspor. Delvis taus retreat bare for menn.

02.10 – 05.10 Retreat for unge voksne – delvis taus retreat beregnet for deg 
mellom 20 og 40 år. 

08.10 – 13.10 Ignatiansk retreat v/Ulla Käll. Taus retreat med enklere dagsprogram 
og individuell åndelig veiledning. 

Kommende retreater:


